
18 – São Paulo, 62  (37) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017

Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, 
Victor Rocha de Lima - R.F. 817.231.5, Cargo GCM 3ª Classe, 
lotado na Inspetoria Regional de São Mateus, a pena de REPRE-
ENSÃO, com base nos artigos 100 e seguintes, por ter infringido 
o artigo 7º, inciso VII c.c. o artigo 15, todos da Lei 13.530 de 
14/03/2003.

SUSPENSÃO
PORTARIA 002/IR-SM/2017 de 15 de fevereiro de 

2017.
Ref. MD 001/IR-SM/17 – TID 16125047
O Comandante Regional Maurício Bezerra Silva, da Ins-

petoria Regional de São Mateus, pertencente a Guarda Civil 
Metropolitana, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE: 
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, 

Victor Rocha de Lima - R.F. 817.231.5, Cargo GCM 3ª Classe, 
lotado na Inspetoria Regional de São Mateus, a pena de 01 dia 
de SUSPENSÃO, com base nos artigos 100 e seguintes, por ter 
infringido o artigo 7º, incisos I e XI c.c. o artigo 15, todos da Lei 
13.530 de 14/03/2003.

PORTARIA 003/IR-SM/2017 de 15 de fevereiro de 
2017.

Ref. MD 0002/IR-SM/17 – TID 16125068
O Comandante Regional Maurício Bezerra Silva, da Ins-

petoria Regional de São Mateus, pertencente a Guarda Civil 
Metropolitana, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE: 
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, 

Victor Rocha de Lima - R.F. 817.231.5, Cargo GCM 3ª Classe, 
lotado na Inspetoria Regional de São Mateus, a pena de 01 dia 
de SUSPENSÃO, com base nos artigos 100 e seguintes, por ter 
infringido o artigo 7º, incisos I e XI c.c. o artigo 15, todos da Lei 
13.530 de 14/03/2003.

PORTARIA 004/IR-SM/2017 de 15 de fevereiro de 
2017.

Ref. MD 003/IR-SM/17 – TID 16125057
O Comandante Regional Maurício Bezerra Silva, da Ins-

petoria Regional de São Mateus, pertencente a Guarda Civil 
Metropolitana, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE: 
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, 

Victor Rocha de Lima - R.F. 817.231.5, Cargo GCM 3ª Classe, 
lotado na Inspetoria Regional de São Mateus, a pena de 02 dias 
de SUSPENSÃO, com base nos artigos 100 e seguintes, por ter 
infringido o artigo 7º, incisos I e XI c.c. o artigo 15, todos da Lei 
13.530 de 14/03/2003.

RECONSIDERAÇÃO DE ATO
TID 15813411 – GCM 3ª Classe Victor Rocha de Lima - 

R.F. 817.231.5 – Pedido de Reconsideração de Ato.
O Comandante Regional Maurício Bezerra Silva, da Inspe-

toria Regional de São Mateus, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, resolve:

À vista dos elementos constantes às fls. 18 à 25, conheço 
do Pedido de Reconsideração de Ato feito pelo GCM 3ª Classe 
Victor Rocha de Lima - R.F. 817.231.5, por ser tempestivo e no 
Mérito NEGO PROVIMENTO, ante a inexistência de argumen-
tos, fatos ou elementos capazes de modificar a decisão proferi-
da no MD 014/IR-SM/16 e Portaria nº 018/IR-SM/16, publicada 
em D.O.C de 10/12/2016.

 DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

 QUADRO DA GUARDA CIVIL METROPOLITA-
NA – QTG

Progressão, formalizada nos termos do art. 17 e 56 da Lei 
16.239/15:

Com fundamento no Decreto 56.795 de 05 de Fevereiro de 
2016, tendo sido atendida a condição e os critérios da legisla-
ção vigente, DEFIRO a PROGRESSÃO do(s) servidor(es) abaixo 
identificado(s):
Reg. Func/
Vinc

Nome Padrão 
Anterior

Padrão 
Atual

A partir de 

5711843/2 SERGIO TURBIANI BATISTA QTG5E QTG6E 06/02/2017
5768004/2 DENISE APARECIDA BERGAMIM CONRADIM QTG5E QTG6E 30/01/2017
5821703/2 AGUINALDO DOURADO DE SOUZA QTG5E QTG6E 31/01/2017
5921368/2 ALAOR MARION QTG5E QTG6E 01/02/2017
6251021/1 BENEDITO DA SILVA QTG5E QTG6E 02/02/2017
6484964/1 REINALDO BARBOZA DA SILVA QTG7E QTG8E 01/02/2017
6535046/1 EDGAR DE SOUZA RODRIGUES QTG5E QTG6E 08/02/2017
6541411/1 MARCOS PEREIRA CORREA QTG5E QTG6E 02/02/2017
6543812/1 LUIZ SOARES DA ROCHA QTG5E QTG6E 03/02/2017
6933823/2 ANA PAULA BORGES DA SILVA QTG3C QTG4C 06/02/2017
6950272/2 ANDREA CRISTINA DE SOUZA QTG3C QTG4C 03/02/2017
6962254/2 IRISDENE MENESES DA SILVA QTG3C QTG4C 30/01/2017
7072392/1 SANDRA REGINA LOPES QTG3C QTG4C 30/01/2017
7158475/2 LENNY SUZETTE PEREIRA QUARTUCCI QTG3B QTG4B 30/01/2017
7543514/1 MAURICIO BAGALHO ESTEVAM QTG2A QTG3A 30/01/2017
7547781/1 SILEISE MARINA DE SOUSA QTG3C QTG4C 30/01/2017
7709927/1 MARCELO MASCARENHAS DOS SANTOS QTG3B QTG4B 30/01/2017
7715935/1 SILVANA GAIZA PIECHAZEK QTG3B QTG4B 01/02/2017
7718993/1 KATIA PEREIRA REGO QTG3B QTG4B 06/02/2017
7719825/1 SILVINEI APARECIDO AMARAL QTG3A QTG4A 03/02/2017
5704316/2 JOAO ROBERTO MERINHO QTG5E QTG6E 31/01/2017
5724881/2 VALERIA APARECIDA ALEIXO DE ANDRADE QTG5E QTG6E 06/02/2017
5827507/2 ANTENOR SALES QTG5E QTG6E 10/02/2017
5870950/2 JORGE PIRES QTG5E QTG6E 31/01/2017
6465340/1 SERGIO LUIS CHELONI QTG5E QTG6E 30/01/2017
6486011/1 CARLOS ROBERTO DE SOUZA QTG7E QTG8E 08/02/2017
6497721/1 NIVALDO APARECIDO DA SILVA QTG7E QTG8E 07/02/2017
6507565/1 MARCELO JOSE DA SILVA QTG7E QTG8E 30/01/2017
6568696/1 LUIS CARLOS DOS SANTOS QTG5D QTG6D 31/01/2017
6932401/3 CRISTINA RELVAS QTG3C QTG4C 30/01/2017
7324561/1 DIONISIO MASSUELA BENGOA QTG3C QTG4C 31/01/2017
7338279/1 MILTON CARLOS MARTINS RODRIGUES QTG3C QTG4C 30/01/2017
7380003/1 ANDREA DE OLIVEIRA RIBEIRO QTG3B QTG4B 31/01/2017
7533128/1 BURTON RICHARD NOGUEIRA QTG3C QTG4C 31/01/2017
7536739/1 RAQUEL MARQUES QTG3C QTG4C 31/01/2017
5672953/2 EDSON LOPES DA SILVA QTG5E QTG6E 14/02/2017
5794021/2 ERNESTO MANOEL DA SILVA QTG5E QTG6E 07/02/2017
5794111/2 MANOEL LUIZ DA SILVA QTG5E QTG6E 14/02/2017
5827370/2 ADRIANO ZANATO DE ANDRADE FILHO QTG5E QTG6E 02/02/2017
5852374/2 LUIZ CARLOS DA SILVA FILHO QTG5E QTG6E 09/02/2017
6203817/1 RENATO PEREIRA DA SILVA FILHO QTG5E QTG6E 09/02/2017
6209378/1 ROSEMEIRE DA SILVA SANTOS QTG7E QTG8E 06/02/2017
6293620/1 FELIX NASCIMENTO QTG5E QTG6E 15/02/2017
6463983/1 MARIO VITOR BARCELOS SOARES QTG5E QTG6E 07/02/2017
6481329/1 JOSE GOMES IVO DE DEUS QTG5E QTG6E 08/02/2017
6481493/1 LUIS RICARDO DA SILVA QTG5E QTG6E 09/02/2017
6483704/1 ISMAEL CLARINDO CANDIDO DA SILVA QTG5E QTG6E 06/02/2017
6488811/1 JOSE DONIZETE DE FREITAS QTG5E QTG6E 06/02/2017
6489192/1 CARLOS AUGUSTO PARIZ QTG5E QTG6E 14/02/2017
6489362/1 ANATOLE PEREIRA ALBUQUERQUE JUNIOR QTG3B QTG4B 14/02/2017
6490841/1 WASHINGTON ROGERIO ALONSO CONSOLE QTG7E QTG8E 31/01/2017
6538274/1 WALTER MALAQUIAS DE OLIVEIRA QTG5E QTG6E 16/02/2017
6538681/1 CRISTOVAO BARBOSA DA SILVA QTG5E QTG6E 07/02/2017
6538720/1 CLAUDEMIR ALVES DA SILVA QTG5E QTG6E 06/02/2017
6539076/1 MARCELO JOSE DA COSTA QTG5E QTG6E 10/02/2017
6542352/1 CLAUDIO SIMOES DE BRITO QTG5D QTG6D 13/02/2017
6542972/1 EDEN LOPES BERNARD QTG5E QTG6E 06/02/2017
6544860/1 WILSON ROBERTO PIRES DE OLIVEIRA QTG7E QTG8E 13/02/2017
6582958/1 REINALDO DO NASCIMENTO MARQUES QTG5E QTG6E 06/02/2017
6583849/1 OLDEMAR MONTEIRO DOS SANTOS QTG5E QTG6E 10/02/2017
7323905/1 RICARDO GONCALVES ROCHA QTG3C QTG4C 06/02/2017
7324758/1 MARISA DA SILVA LEMOS QTG3C QTG4C 31/01/2017
7325771/1 GILBERTO MARCOS CAMARGO DE LIMA QTG3C QTG4C 08/02/2017
7325894/1 SONIA VIANA FERREIRA QTG3C QTG4C 13/02/2017
7339402/1 SILVANA RAMOS DE OLIVEIRA QTG3C QTG4C 02/02/2017
7411979/1 EDSON CARLOS FERREIRA DA SILVA QTG3B QTG4B 17/02/2017
7532059/1 RODNEI BEZERRA GOMES QTG3C QTG4C 06/02/2017
7536640/1 MARCOS ROBERTO FELICIANO QTG3C QTG4C 07/02/2017

8157693 Wellington Ramos Dantas GCM 3° Classe
Turma: VIII/17
Período: 14 e 16/02/2017
Carga horária: 20 horas

RF Nome Cargo 
5791014 Jose Mauro Lima Dias Classe Especial
6543383 Neusa Maria dos Reis Subinspetor
6743684 Jose Ronaldo Rodrigues de Sousa Classe Especial
6801897 Elisangela Lima Gomes Padilha Classe Especial
6806210 Rogerio Roncatti Classe Especial
6808174 Josefa Isabel de Almeida Classe Especial
6857507 Celia de Oliveira Mourao Classe Especial
6857604 Hildon Santos Pinto Classe Especial
6857710 Monica Lucia Alves Silva Classe Especial
6983448 Jose Braine da Silva Junior Classe Especial
6985424 Gracielle Salles dos Santos Classe Especial
7091664 Daniel Francisco da Silva Classe Especial
7095856 Eduardo Adonis Damelio Classe Especial
7255551 Paulo Sergio Alves Peixoto GCM 3° Classe
7324758 Marisa da Silva Lemos GCM 1° Classe
7340214 Andreia Jesus Ribeiro Classe Especial
7377126 Ana Lucia Xavier Dias Classe Especial
7380828 Marcelo Fernando da Costa Classe Especial
7405324 Zadislau Correa de Souza Classe Especial
7407742 Walter Rosendo do Nascimento Classe Especial
7547781 Sileise Marina de Sousa GCM 1° Classe
7713118 Jose Roberto Faria Classe Especial
7715170 Claudia Rodrigues Duran da Silva Classe Especial
7719817 Edison Cleiton Carneiro GCM 1° Classe
7720360 Adilson de Souza Amaro Classe Especial
7773501 Samuel Jose de Souza Neto GCM 1° Classe
7884079 Marcos Antonio de Sousa GCM 1° Classe
7937890 Marcelo Dias do Nascimento GCM 1° Classe
8173010 Jucelia Gomes Machado da Silva GCM 3° Classe

 CORREGEDORIA GERAL DA GUARDA 
CIVIL METROPOLITANA

 DESPACHOS DO CORREGEDOR GERAL DA 
GURADA CIVIL METROPOLITANA

DTPAD – Cartório - Rua Conselheiro Carrão, 192 – 1. º 
andar – Bela Vista - tel. 3149-3817. 

RETIFICAÇÃO DO DOC 21/02/2016, PAG. 31
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

2015-0.193.065-2 EDISON SOUZA DE SILVA  RF 648.705.0
EDUARDO ÁVILA DOS SANTOS RF 681.419.1
JOSÉ GESUALDO EVANGELISTA RF 658.306.7
ASSUNTO:DEFESA APRESENTAR NO PRAZO LEGAL DE 03 

(TRES) DIAS AS PROVAS QUE PRETENDE PRODUZIR PODENDO 
ARROLAR TESTEMUNHAS NO LIMITE DE 04 (QUATRO) CON-
FORME ARTIGOS 58, 59 E 106 DA LEI 13.530/03; 1ª CPP/PAD

ADVOGADOS: REGINALDO LUIZ DA SILVA, OAB/SP 
248.785.
2015-0.279.285-7 JULIANO DE ARAÚJO PEREIRA RF 815.851.7

ASSUNTO: CIENCIA À DEFESA E PARTE DA AUDIENCIA 
DESIGNADA PARA O DIA 15/03/2017, AS 10:30 E 11:00 HORAS; 
1ª CPP/PAD.

ADVOGADOS: KARLA RODRIGUES DE SANTANA, OAB/
SP 246.870.

MANDADO DE CITAÇÃO – CONTRAFÉ
Fica(m) INTIMADO(s)  o(s )  serv idor(es)  abaixo 

relacionado(s) para no prazo de 10 (DEZ) DIAS, contados da 
data da publicação, comparecer, pessoalmente, à CORREGEDO-
RIA GERAL DA GUARDA CIVIL METROPOLITANA – DTPAD 
– CARTÓRIO, sito a Rua Conselheiro Carrão, 192 – 1.º andar, 
Bela Vista, São Paulo/SP, para retirar a CONTRAFÉ do Mandado 
de Citação, sob pena de suspensão de seus vencimentos, nos 
termos dos Artigos 38 e 45 da Lei 13.530/03:

586.757.6, ELIAZER RODELLA, COMANDO OPERACIO-
NAL NORTE , Processo Administrativo 2016-0.272.634-1, 2ª 
CPP/PAD.

696.256.4, TELMA RITA LOPES, IR-SÉ , Processo Adminis-
trativo 2017-0.013.382-5, 2ª CPP/PAD.

582.397.8, HAMILTON SILVA , IR- VILA SÔNIA, Processo 
Administrativo 2017-0.000.609-2, 1ª CPP/PAD.

674.801.5,JOÃO ROBERTO MORENGUI, IR-SAPOPEMBA, 
Processo Administrativo 2016-0.092.261-5, 1ª CPP/PAD.

674.457.5, WAGNER GRAMULHA DIAS , CETEL , Proces-
so Administrativo 2016-0.198.084-8, 1ª CPP/PAD.

733.110.0, DEREK PUCCI, IR-CASA VERDE/ CACHOEIRI-
NHA , Processo Administrativo 2017-0.000.594-0, 2ª CPP/PAD.

OBSERVAÇÕES: A Unidade de lotação do servidor intima-
do ou convocado deverá atentar para o disposto no artigo 44, 
parágrafo único da Lei 13.530/03, bem como para o contido 
na Portaria 237/89 – PREF. GAB (DOM 13/06/89), informando 
a Corregedoria Geral da GCM, de imediato, a respeito das 
providências adotadas.

DTSA - CARTÓRIO - Rua Conselheiro Carrão, 192 – 1º 
ANDAR – Bela Vista – Fone/Fax: 3149-3813. 

INTIMAÇÃO DE SERVIDOR(ES)
Fica (m) INTIMADO(S)  o ( s )  se rv idor (es )  aba ixo 

relacionado(s) para prestar(em) depoimento na Corregedoria 
Geral da GCM, no endereço supra, na(s) data(s) e horário(s) 
abaixo indicado(s), SOB PENA DE SUSPENSÃO DE SEUS 
VENCIMENTOS, nos termos do art. 230 da Lei 8.989/79 e do 
art. 45 e seu parágrafo único, da Lei 13.530/03:

23/02/17
654.706.1, LUIZ CARLOS LOPES DE OLIVEIRA – IR-SÉ, 

PA 2017-0.000.586-0, 3ªCPP/DTSA, às 15h30.
07/03/17
706.889.1, CLAUDIA TAVARES DA SILVA – GABINETE DO 

SUBCOMANDO, PA 2016-0.171.105-7, 2ªCPP/DTSA, às 15h00.
685.677.2, ROSÂNGELA DE OLIVEIRA ALVARENGA – 

IR-DAM-Carmo, PA 2016-0.062.602-1, 1ªCPP/DTSA, às 13h00.
08/03/17
729.566.9, FERNANDA ALVES DA SILVA – I-CAM, PA 

2016-0.062.602-1, 1ªCPP/DTSA, às 13h00.
788.515.6, VANESSA SALES DE ARRUDA – IR-AF, PA 

2016-0.062.602-1, 1ªCPP/DTSA, às 15h00.
09/03/17
576.853.5, FRANCISCO GIOVANI ASSALIN – I-CAM, PA 

2016-0.062.602-1, 1ªCPP/DTSA, às 15h00.
OBSERVAÇÕES: A Unidade de lotação do servidor intima-

do deverá atentar para o disposto no art. 44, parágrafo único 
da Lei 13.530/03, bem como para o contido a Portaria 237/89 
- PREF. GAB (DOM 13/06/89), informando a Corregedoria Geral 
da GCM, de imediato, a respeito das providências adotadas.

 GUARDA CIVIL METROPOLITANA
 DESPACHOS DOS COMANDOS OPERACIO-

NAIS
COMANDO OPERACIONAL LESTE 
Aplicação Direta de Penalidade nos termos do artigo 

100 e seguintes, das penas previstas nos incisos I, II e III, 
do artigo 20, e os recursos previstos nos incisos I e II do 
artigo 141, extinção prevista no artigo 92 todos da Lei 
13.530/03 e suas alterações, conforme seguem: 

REPREENSÃO
PORTARIA 005/IR-SM/2017 de 15 de fevereiro de 

2017.
Ref. MD 004/IR-SM/17 – TID 16125076
O Comandante Regional Maurício Bezerra Silva, da Ins-

petoria Regional de São Mateus, pertencente a Guarda Civil 
Metropolitana, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE: 

DESPACHO
I- À vista dos elementos constantes do presente, em espe-

cial da manifestação da área responsável (2118393) e conside-
rando o erro material na publicação, TORNO SEM EFEITO a publi-
cação referente ao processo eletrônico nº 8610.2017/000023-1 
no Diário Oficial da Cidade em 08/02/2017, p.23, coluna 02 
(2104816).

II- Em consequencia, REITERO o despacho protocolado 
sob o documento SEI 2074864 e tendo em vista o resultado 
da seleção do Edital nº 09/2016/Spcine - Programa de apoio a 
roteiros audiovisuais de longa metragem - Doctoring, publicado 
no Diário Oficial da Cidade em 29/11/2016, com homologa-
ção do resultado publicada no Diário Oficial em 23/12/2016 
(1959354), considerando ainda a manifestação da área respon-
sável (1959361) e o parecer da assessoria jurídica (2074206), 
com fundamento no artigo 2º, I, II e IV, da Lei Municipal nº 
15929/2013, observadas as demais disposições legais e regu-
lamentares aplicáveis à espécie, AUTORIZO o prosseguimento 
para a formalização de contrato com BEATRIZ SEIGNEMARTIN 
DE PAULA LEITE, inscrita no CPF sob o nº 319.189.258-36, para 
formalizar o apoio da Spcine no tratamento e aprimoramento 
do roteiro da obra audiovisual denominada "Los silencios y 
la isla de la fantasia", selecionada na Linha 03 do Edital, com 
concessão de bolsa mensal no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil 
reais) pelo período de 06 (seis) meses, totalizando R$ 30.000,00 
(trinta mil reais), conforme proposta e documentação apresen-
tada no Processo Spcine Eletrônico nº 8610.2017/0000023-1.

DESPACHO
I- À vista dos elementos constantes do presente, em espe-

cial da manifestação da área responsável (2118425), RETIFICO 
o despacho protocolado sob o documento SEI 2077600, publica-
do no Diário Oficial da Cidade em 08/02/2017, p.23 (2104957), 
que autorizou a formalização de contrato com JULIANA DE 
ARAUJO ROJAS, inscrita no CPF sob o nº 295.195.398-40, para 
fazer constar que o número do processo eletrônico em que 
realizado o ato é 8610.2017/0000001-0, e não como constou, 
ratificados os demais termos do ato.

DESPACHO
I- À vista dos elementos constantes do presente, em es-

pecial das justificativas apresentadas pela área responsável 
(2127926 ) e do parecer da assessoria jurídica (2202126), bem 
como da pesquisa de preços realizada (2127908), com funda-
mento no artigo 29, II, da Lei Federal nº 13303/2016, observa-
das as demais disposições legais e regulamentares aplicáveis 
à espécie, AUTORIZO o prosseguimento para a contratação 
direta, por dispensa de licitação, de DOUGLAS GERMANO 
11292978880, inscrita no CNPJ sob o nº 23.569.522/0001-04, 
para prestação de serviços de design gráfico para material a ser 
distribuído pela Spcine no Rio Content Market-2017, conforme 
especificações técnicas do Termo de Referência (2127810) no 
Processo Spcine Eletrônico nº 8610.2017/0000064-9, pelo valor 
total de R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

DESPACHO
I- À vista dos elementos constantes do presente, em es-

pecial das justificativas apresentadas pela área responsável 
(2045103) e do parecer da assessoria jurídica (2188972), com 
fundamento no artigo 30, caput, da Lei Federal nº 13303/2016 e 
no artigo 2º, I, II e III, da Lei Municipal nº 15929/2013, observa-
das as demais disposições legais e regulamentares aplicáveis à 
espécie, AUTORIZO o prosseguimento para a contratação direta, 
por inexigibilidade de licitação, de ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA 
DE PRODUTORES INDEPENDENTES DE TELEVISÃO - ABPI-TV, 
inscrita no CNPJ sob o nº 04.775.616/0001-95, para formali-
zar o investimento da Spcine, sob a forma de patrocínio, no 
evento "Rio Content Market - 2017", pelo valor total de R$ 
60.695,00 (sessenta mil, seiscentos e noventa e cinco reais), 
conforme proposta apresentada no Processo Spcine Eletrônico 
nº 8610.2017/0000038-0.

 SERVIDORES

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DO SECRETARIO ADJUNTO
AUXÍLIO DOENÇA 
DEFIRO o pedido de Auxílio Doença, do servidor abaixo 

relacionado, de acordo com o disposto no artigo 126 da Lei 
8.989/79.
REG FUNC - Vinculo Nome: Expediente 
645.863.7 1 Emilio Ferreira Lopez SMSU/DTRH-014/2017
683.916.9 1 Valdete Martins Claudio Minatti SMSU/DTRH-017/2017
753.227.0 1 Decio Mendes Junior SMSU/DTRH-018/2017
574.634.5 2 Robinson Luis Toquete SMSU/DTRH-019/2017
737.741.0 1 Eliana Paulich Martinez SMSU/DTRH-021/2017
646.838.1 1 Luiz Carlos Sousa Barbosa SMSU/DTRH-022/2017

 CENTRO DE FORMAÇÃO EM SEGURANÇA 
URBANA

 DESPACHOS DO COORDENADOR DO CENTRO 
DE FORMAÇÃO EM SEGURANÇA URBANA

O Inspetor Superintendente Edson dos Santos de Oliveira 
pertencente à Secretaria Municipal de Segurança Urbana, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos 
termos das informações prestadas pelo Inspetor Agrupamento 
João Paulo Guilherme dos Santos, da Diretoria de Formação 
Profissional, no memorando 072/CFSU-DFP/2016, resolve: 
publicar os nomes de servidores considerados aprovados no 
Curso de Aperfeiçoamento em Técnicas de Armamento e 
Tiro, como segue:

Turma: VII/17
Período: 13 e 15/02/2017
Carga horária: 20 horas

RF Nome Cargo 
5721334 Boaventura da Silva Farias Neto Subinspetor
5802580 Carlos Jose Molski Inspetor Divisão
5870437 Wilson Roberto Pereira da Silva Comandante Regional
6252605 Marcos Sanches Lauri Subinspetor
6743714 Silvio Cesar Manfrim Classe Especial
6745253 Oscar Goyano Neto Inspetor Divisão
6801218 Daniela Aparecida do C. Dias Melo Comandante Regional
6801331 Marcelo Ramos Araujo Classe Especial
6962688 Rosangela da Cruz De Jesus Classe Especial
6980597 Luciano Marcio de Almeida Classe Especial
6984657 Fabio Alvarenga Classe Especial
6984886 Evalda Cabral da Silva Classe Especial
7025751 Geovane Tavares de Miranda Classe Especial
7087985 Walmir de Souza Fernandes Classe Especial
7094655 Osmar Costa Lima Classe Especial
7098375 Carlos Roberto Rampazzi Classe Especial
7108192 Cleber Ira Vidal Classe Especial
7324791 Eliana das Gracas Dos Santos Bueno Classe Especial
7327676 Alan Antonio de Sales Classe Especial
7373457 Ailton Franzini Classe Especial
7380071 Marcio Fernandes R. dos Santos Classe Especial
7558929 Maria De Lourdes Moreira da Silva Classe Especial
7564252 Rosana Versuth Classe Especial
7567430 Mariana Stefani Moreno Classe Especial
7718934 Vagner Eugenio de Freitas Classe Especial
7722524 Anselmo dos Santos Fernandes GCM 1° Classe
7885156 Vanessa Sales de Arruda GCM 1° Classe

mativo Municipal – CADIN, nos termos da Lei n° 14.094/2005 e 
Decreto n° 47.096/2006.

2016-0.259.955-2 – TIM CELULAR - NOTIFICAÇÃO 
PARA PAGAMENTO. – Tendo em vista que a desídia da permis-
sionária na comprovação dos pagamentos dos preços públicos, 
consoante item II do despacho de autorização, publicado no 
D.O.C. em 06/01/2017, fica a interessada intimada a regularizar 
a pendência, no prazo de 5 (cinco) dias para cumprimento, 
apresentando os respectivos comprovantes de pagamento junto 
a este Departamento, sob pena de indeferimento do processo 
por abandono, bem como inclusão do débito no Cadastro Infor-
mativo Municipal – CADIN, nos termos da Lei n° 14.094/2005 e 
Decreto n° 47.096/2006.

2017-0.029.662-7 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABES fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
´21/02/2017, em até 10 dias úteis da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Com-
patibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das Conces-
sionárias – CONVIAS 1, Praça da República, 154 – 8º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2017-0.013.239-0 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
21/02/2017, em até 10 dias úteis da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Com-
patibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das Conces-
sionárias – CONVIAS 1, Praça da República, 154 – 8º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2015-0.099.667-6 – COMGAS
COMUNIQUE-SE – A COMGAS fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
21/02/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2017-0.020.974-0 – COMGAS
COMUNIQUE-SE – A COMGAS fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
21/02/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2017-0.020.952-0 – COMGAS
COMUNIQUE-SE – A COMGAS fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
21/02/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2017-0.020.962-7 – COMGAS
COMUNIQUE-SE – A COMGAS fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
21/02/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2017-0.020.966-0 – COMGAS
COMUNIQUE-SE – A COMGAS fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
21/02/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2017-0.020.968-6 – COMGAS
COMUNIQUE-SE – A COMGAS fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
21/02/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2017-0.020.971-6 – COMGAS
COMUNIQUE-SE – A COMGAS fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
21/02/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2017-0.021.080-3 – COMGAS
COMUNIQUE-SE – A COMGAS fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
21/02/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2017-0.024.226-8 – ELETROPAULO
COMUNIQUE-SE – A ELETROPAULO fica intimada a apre-

sentar toda documentação solicitada, conforme Email enviado 
no dia 21/02/2017, em até 30 dias da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadas-
tro Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, 
na recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2017-0.024.194-6 – LEVEL 3
COMUNIQUE-SE – A LEVEL 3 fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
21/02/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2017-0.024.198-9 – LEVEL 3
COMUNIQUE-SE – A LEVEL 3 fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
21/02/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2017-0.024.207-1 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
21/02/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2017-0.024.213-6 – VOGEL
COMUNIQUE-SE – A VOGEL fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
21/02/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

 EMPRESA DE CINEMA E 
AUDIOVISUAL DE SÃO PAULO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 DESPACHO
I- À vista dos elementos constantes do presente, RETIFI-

CO o despacho protocolado sob o documento SEI 2089758, 
publicado no Diário Oficial da Cidade em 10/02/2017, p.27, 
coluna 03 (2206611), que autorizou a formalização de con-
trato com JULIANA VICENTE DE CARVALHO FARIAS SANTOS, 
inscrita no CPF sob o nº 320.572.498-40, para fazer constar 
que o número do processo eletrônico em que realizado o ato 
é 8610.2017/0000005-3, e não como constou, ratificados os 
demais termos do ato.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-02-22T02:21:28-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




